
 

 WWW.KOKORIN.INFO  
 

 Vás srdečně zve na  

cyklus přednášek věnovaných Súdánu a Africe 

Sobota 16. února 2013, od 15. 00 hodin 

Obrazy v krajině, krajina v obrazech 

Lenka Suková (Český egyptologický ústav FF UK v Praze) 

Co nám může prozradit krajina o skalních obrazech, které v ní nacházíme, a o lidech, kteří je 

zde vytvořili? Co vypovídají skalní obrazy o krajině, v níž jsou umístěny, o životě lidí, kteří je 

zde zanechali, o jejich bytí a vztahu ke světu? Jakým způsobem a v jakých podobách je v 

krajině a skalním umění konkrétní oblasti zastoupen čas? Odpovědi na tyto otázky budeme 

hledat v libyjské části pohoří Džebel Uweinát, ve skalnatých oblastech nilských peřejí 

v Súdánu a na několika dalších místech severovýchodní Afriky. 

Začátek přednášky: 15.00 hodin 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

                             ©Lenka Suková 

Galerie Truhlárna Kokořín se na Vás těší. Občerstvení, káva, čaj i pivko a další pochutiny 

v nabídce restaurace chybět nebudou. Předpokládané ukončení každé přednášky bude záležet 

jen a jen na Vašem zájmu a případné večerní tematické debatě. 


